ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /KH-UBND Ba Nam, ngày        tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức gặt năng suất (gặt điểm) vụ lúa Đông - Xuân

năm 2022 -2023 trên địa bàn xã Ba Nam

Thực hiện Công văn số 562/UBND ngay 27/3/2023 của UBND huyện Ba Tơ về

việc đánh giá năng suất, sản lượng các giống lúa vụ Đông Xuân 2022-2023 trên địa bàn

huyện.

 UBND xã Ba Nam lập kế hoạch tổ chức gặt năng suất (gặt điểm), để có cơ sở

đánh giá năng suất, sản lượng sản xuất vụ Đông – Xuân 2022-2023 với các nội dung,

thành phần tham gia cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Nhằm để đánh giá chất lượng về năng suất, sản lượng của kết quả sản xuất vụ

Đông – Xuân 2022-2023.

- Từ kết quả có được rút ra những bài học, để đưa ra giải pháp kỹ thuật phù hợp

đạt hiệu quả cao hơn.

- Khi tổ chức gặt năng suất đề nghị tổ (gặt điểm) phải gặt ít nhất 3 điểm tại các

vị trí khác nhau và gặt 3 loại sản lượng lúa đạt từ lúa tốt, trung bình, lúa kém và gặt

năng suất giống lúa, ngắn ngày, dài ngày, trung ngày.

 2. Nội dung

Tổ chức gặt năng suất (gặt điểm) vụ lúa Đông – Xuân 2022-2023 trên địa bàn

xã Ba Nam.

3. Thời gian và địa điểm

STT Thời gian Địa điểm Ghi chú

01 Ngày 04/4/2023 Thôn Xà Râu Thời gian có thể

thay đổi. Nếu có gì

thay đổi sẽ thông

báo lại sau

02 Ngày 05/4/2023 Thôn Làng Dút

03 Ngày 06/4/2023 Thôn Làng Vờ

4. Thành phần

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã;

- Công chức Địa chính NN-XD&MT xã;

- Mặt Trận TQVN xã;

2

- Hội Nông dân xã;

- Hội LH Phụ nữ xã;

- Cán bộ GT-TL -KN & Thý y xã;

- Trưởng thôn 03 thôn trên địa bàn xã.

5. Tổ hcức thực hiện

Trên ơ sở nội dung kế hoạch, yêu cầu các thành phần có liên quan căn cứ chức

năng, nhiệm vụ nghiêm tổ triển khai thực hiện.

Trên đây là kế hoạch của UBND xã Ba Nam, tổ chức gặt năng suất (gặt điểm)

vụ lúa Đông – Xuân 202-2023 trên địa bàn xã Ba Nam. Đề nghị các thành phần có

liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT; PCT- UBND xã;

- Như thành phần;

- Lưu:VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Náy

3

		2023-03-30T14:01:04+0700

		2023-03-30T14:12:33+0700

		2023-03-30T14:12:33+0700

		2023-03-30T14:12:33+0700

		2023-03-30T14:12:33+0700

		2023-03-30T14:12:33+0700